
1 

 

                        
   R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA  

 
       

 
 
KLASA: 612-01/16-01/01 
URBROJ: 2170-09-04/02-17 
VIŠKOVO, 7.  veljače 2017. godine 
 
 
 
 
 
      Općinsko vijeće Općine Viškovo 
       n/p predsjednice 
        
 
 

 

 

 

 

Na temelju članka 51. Statuta Općine Viškovo (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije“  broj: 25/09, 6/13, 15/13., 33/13., 14/14. i “Službene novine Općine Viškovo“ broj: 
3/14.) podnosim Općinskom vijeću Općine Viškovo na razmatranje i donošenje Prijedlog  
Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja   
Stanice Rijeka Općine Viškovo za 2017. godinu. 

 
 

 
 
 

                                                                                       Općinska načelnica: 
 
                                  Sanja Udović, dipl. oec.v.r. 
 
 
 
 
 
 

 

 

O P Ć I N A   V I Š K O V O  

       Općinski načelnik 



2 

 

Na temelju članka 18. stavka 2. Zakon o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne Novine“  
broj: 79/06., 110/15.), članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  
(„Narodne novine“  broj 33/01., 60/01., 129/05. 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 
19/13.),  članka 35. Statuta Općine Viškovo („Službene novine Primorsko-goranske županije“  broj 
25/09., 6/13., 15/13., 33/13., 14/14. i „Službene novine Općine Viškovo“ broj: 3/14.) Općinsko 
vijeće Općine Viškovo  na 31. sjednici održanoj 2. ožujka 2017. godine donijelo je  

 
PROGRAM 

javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja -  Stanice Rijeka 
Općine Viškovo za 2017. godinu 

 
Članak 1. 

 
Programom  javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja -  
stanice Rijeka Općine Viškovo za 2017. godinu utvrđuju se aktivnosti,  poslovi i djelatnosti od 
značaja za Općinu Viškovo koji se odnose na: 
 
- Redovnu djelatnost Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanice Rijeka sukladno Programu 
Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanice Rijeka i troškovniku za 2017. godinu. 
 

Članak 2. 
 

Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja -  
Stanice Rijeka Općine Viškovo za 2017. godinu financirati će se u iznosu od 20.000,00 kuna. 

 
Članak 3. 

 
Sredstva za ostvarivanje  programa iz članka 1. osiguravaju se u aktivnosti Javni red i 
sigurnost  Proračuna  Općine Viškovo za 2017. godinu. 
 

Članak 4. 
 
Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja -  Stanica 
Rijeka Općine Viškovo za 2017. godinu stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama 
Općine Viškovo“. 

KLASA: 021-04/17-01/01 
URBROJ: 2170-09-04/02-17 
Viškovo,  2. ožujka 2017. godine 
 

    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 
 

                                                                         Predsjednica 
                                                                            Općinskog vijeća: 

 
                                                        Prim. mr . sc. Jagoda Dabo, dr. med. 



3 

 

Obrazloženje  
Programa 

javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja -  Stanica Rijeka 
Općine Viškovo za 2017. godinu 

 
 

 

 

Člankom 18. Zakona o gorskoj službi spašavanja („Narodne novine broj: 79/06., 110/15.) 
propisano je da se sredstva za financiranje redovite djelatnosti stanica Hrvatske gorske 
službe spašavanja osiguravaju u proračunu jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i uplaćuju na žiro-račun stanice Hrvatske gorske službe spašavanja. 

 
Istim člankom propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave donosi Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanica Hrvatske gorske 
službe spašavanja. 
Obzirom na prednje iznijeto predlaže se donošenje Programa javnih potreba za obavljanje 
djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja -  Stanice Rijeka Općine Viškovo za 2017. 
godinu. 
 

 
 

                                                          Općinska načelnica: 
 

                                                                 Sanja Udović, dipl. oec. v.r. 
 
 


